
USNESENÍ č. 2 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Pstruží konaného dne 14.12.2022 

 

Zastupitelstvo obce Pstruží pod číslem 

 

16/2/2022 

– volí ověřovatele zápisu: Vlasta Pečenková, Tomáš Bartek 

– volí návrhovou komisi: Vít Běčák, Václav Kaniok 

– schválilo program zastupitelstva s vložením bodů: 

17. Smlouva pro výkon zadavatelských činností „Rozšíření stávajících prostor ZŠ a 

MŠ Pstruží o nové učebny a zázemí 

18. Veřejná zakázka „Rozšíření stávajících prostor ZŠ a MŠ Pstruží o nové učebny a 

zázemí“ 

19. Návrh rozpočtu a střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Pstruží, příspěvková 

organizace 

 

17/2/2022 – schválilo návrh rozpočtu Obce Pstruží na rok 2023 

 

18/2/2022 – schválilo návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Pstruží na rok 2024 a 2025 

 

19/2/2022 – schválilo smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 

UZSVM/OFM/6546/2022-OFMM mezi obcí Pstruží a Českou republikou – Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod pozemku 

p.č. 704/23v k.ú. Pstruží do vlastnictví Obce Pstruží.  

OZ pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

20/2/2022 – schválilo Kupní smlouvu mezi Obcí Pstruží a p. Věrou Cendelínovou a p. Miroslavem 

Vávrou na pozemek p.č. 1599 v k.ú. Pstruží p výměře 49 m2, který vznikl oddělením z pozemku 

p.č. st 222 k.ú. Pstruží, pozemek p.č. 1044/3 k.ú. Pstruží p výměře 7 m2, který vznikl oddělením 

z pozemku p.č. 1044/1 a pozemek p.č. 1045/21 o výměře 33 m2, který vznikl oddělením z pozemku 

p.č. 1045/3, vše v k.ú. Pstruží. Na základě geom. plánu č. 1977-17/2022. Prodávající prodává obci 

Pstruží tyto pozemku o celkové rozloze 89 m2 za dohodnutou cenu 1 000,- Kč/m2, tj. celkem 

89 000,- Kč. 

OZ pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

- schválilo kupní smlouvu mezi Obcí Pstruží a p. JUDr. Josefem Holíkem na pozemek p.č.  

1045/22 o výměře 19 m2 vzniklý oddělením z pozemku p.č. 1045/18 a na pozemek p.č. 1045/23 o 

výměře 23 m2, vzniklý oddělením z pozemku p.č. 1045/14, vše v k.ú. Pstruží na základě geom. 

plánu č. 1977-17/2022. Prodávající p. JUDr. Holík prodává Obci Pstruží tyto pozemky o celkové 

rozloze 42 m2 za dohodnutou cenu 1 000,- Kč/m2, tj. celkem 42 000,- Kč. 

OZ pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

21/2/2022 – schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace TJ Sokol Pstruží z rozpočtu obce 

ve výši 120 000,- Kč na rok 2023.  

OZ pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

22/2/2022 – schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí příspěvku ve výši 180 000,- Kč na 

provozní náklady pobytových služeb mezi Obcí Pstruží a Střediskem sociálních služeb města 

Frýdlantu n. O. Jedná se o provozní náklady pobytových služeb pro 3 občany obce Pstruží, kteří 

žijí v daném středisku ve Frýdlantě n. O. 

OZ pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 



 

23/2/2022 – schválilo finanční dary viz příloha č. 1 

OZ pověřuje starostu k podpisu smluv. 

 

24/2/2022 – schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 91 933,- Kč mezi Obcí 

Pstruží a Střediskem sociálních služeb města Frýdlantu n. O. Předmětem této smlouvy je 

poskytnutí neinvestičního příspěvku ke krytí nákladů spojených s provozováním služby Senior 

Taxi v roce 2023. 

 OZ pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

25/2/2022 – schválilo Smlouvu o poskytování knihovnických a informačních služeb mezi Obcí 

Pstruží a Kulturním centrem Frýdlantu n. O. Náklady na služby v 2023 jsou ve výši 49 000,- Kč. 

OZ pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

26/2/2022 – zastupitelstvo obce Pstruží po projednání 

1. rozhodlo v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, ve věci veřejné zakázky na dodávku cisternové automobilové stříkačky o výběru 

nejvhodnější nabídky a uzavření kupní smlouvy s účastníkem zadávacího řízení HTS autobazar 

s.r.o., Čapkova 258, 250 90 Jirny, IČO 176 14 571, jehož nabídka byla v rámci předmětného 

zadávacího řízení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, když nabídková cena tohoto 

dodavatele činí 5 000 000,- Kč (neplátce DPH) s termínem plnění předmětu smlouvy do 10 

týdnů od podpisu kupní smlouvy. 

2. rozhodlo odeslat prostřednictvím pověřené osoby v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, vybranému dodavateli výzvu 

k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci a následně poté 

v souladu s § 53 odst. 5 shora citovaného zákona oznámit výběr dodavatele na svém profilu 

zadavatele, a to ve v lhůtách stanovených shora citovaným zákonem. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, a to ve lhůtě stanovené zákonem. 

 

27/2/2022 – schválilo pronájem nebytových prostor č.p. 350 

 

28/2/2022 – schválilo rozpočtové opatření č. 7/2022, které vede k rozpočtové změně 

 

29/2/2022 – schválilo dodatek č. 10 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstranění odpadu č. 

S/61/500338/003/2015 mezi Obcí Pstruží a AVE CZ odpadové hospodářství 

 

30/2/2022 – schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 o místním poplatku za Obecní systém 

odpadového hospodářství 

 

31/2/2022 – zastupitelstvo projednalo nabídku smlouvy pro výkon zadavatelských činností 

„Rozšíření stávajících prostor ZŠ a MŠ Pstruží o nové učebny a zázemí“ mezi Obcí Pstruží a fa 

Dobrá zakázka s.r.o. 

OZ pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

32/2/2022 – schválilo veřejnou zakázku „Rozšíření stávajících prostor ZŠ a MŠ Pstruží o nové 

učebny a zázemí“ 

 

Zastupitelstvo Obce Pstruží 

1) Projednalo 

a) návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby s předmětem plnění 

projektová dokumentace akce „Rozšíření stávajících prostor ZŠ a MŠ Pstruží o nové 

učebny a zázemí“  



b) návrh na pověření starosty obce k realizaci veškerých úkonů souvisejících s realizací 

veřejné zakázky malého rozsahu, zejména úkony souvisejícími s hodnocením a 

rozhodnutím o výběru 

2) Rozhodlo 

a) Zahájit veřejnou zakázku malého rozsahu na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu na služby s předmětem plnění projektová dokumentace akce „Rozšíření 

stávajících prostor ZŠ a MŠ Pstruží o nové učebny a zázemí“ 

b) Jmenovat komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení - Mgr. Zielina, Ing. 

Vaněk, 1 člen školské rady 

3) Pověřuje 

Starostu obce Pstruží k veškerým úkonům spojením s realizací veřejné zakázky malého 

rozsahu včetně provedení rozhodnutí o výběru dodavatele a podpisu smlouvy s vybraným 

dodavatelem, vše dle tohoto usnesení zastupitelstva 

 

33/2/2022 – schválilo návrh rozpočtu a střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Pstruží, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________     _____________________ 

 Rudolf Kaňa       Ing. Milan Vaněk 

 místostarosta       starosta 

 


